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Bakgrund 

Kollektivet har haft stöd från Latinamerika Nätverk (REDPAL) under 2003. Projektet bestod av 

fiskodling som varade i två år. Projektet misslyckade på grund av de manliga bybornas 

otillräckliga kunskap. Projektet är försummat nu. 

I byn finns sjutton tonåringar, sju av de har läst färdigt högstadiet och önskar sig att kunna 

fortsätta att utbilda sig inom Data och /eller hotell och turismen, men de saknar medel. 

Kvinnorna önskar att lära sig att klippa och sy för att kunna sy deras egna designade kläder 

och förbättra sitt hantverk.  

 

Målet med resan var att göra en kartläggning på Unga mammors och barnens hälsa för 

Shipibobyn San Francisco och Nuevo Egipto. 

Metoden vi valde var att samla in information genom intervjuer, stora samlingar med hela 

byn befolkning, besöka sjukhus, vårdcentraler, klinik i Pucallpa område, NonNetes 

medlemmarna. 

Följande aktiviteter utfördes av två styrelsemedlemmar från Control-Gesto-Nato. Båda är 

barnmorskor med ett livserfarenhet från sjukhus, klinik, vårdcentral och internationella 

konferenser och studiebesök,  Carina Caycho och Noemi Meneses. 

Dag 1 – Resan Lima-Pucallpa, 2010-04-11 

- Ankomst till flyggplatsen kl   05.15 

- Mottagning gjordes av  Alberto Silvano och  Kelly Nunta, NonNete. 

- Förflyttning till hostal och vila 

- Förberedelse av intervjue material tillsammans med NonNetes representanter. 

Dag 2 – NonNete, 2010-04-12 

- Intervjuer med:  

o Alberto Silvano García grundare av Nonete och teknisk administratör.  

o Guillermo Pezo Sanches grundskolelärare, member av Nonete, arbetar i 

bynCacomacaya. 

o Kelly Nunta Rengifo lärare i agroproduktionsteknik, utbildad i schweiziskt 

tekniskskola, koordinatörn i PRONAMA (alfabetiserings program) 

o Yolanda Nunta Acho, undersköterska  ,utbildad i schweiziskt tekniskskola i 

Pucallpa. 

- Sjukhusbesök  Hospital Amazónico i Yarinacocha 

- Intervjuer med barnmorskor: 

o  fru Rocio Manuela Villavicencio Cuenca COP. 16505,  ansvarig för 

koordinering av  antagningar i sjukhuset,  

o Benito Alegría Díaz, ansvarig av familjeplanering, 
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o Miguel Castillo Linares. 

o Denisiz Huamán Ventura, barnmorskornas chef. 

 

 

Dag 3 –  Pucallpa  

– Besök till Pucallpas Regionala sjukhus  

– Intervju med fröken Charito Barreto Machahuay 

– Besök till DIRESA, samtal med sköterskan Josefina Barbarán, Epidemiologisk och 

statistiks avdelning, här fick vi ett dokument med hälsostatistik från året 2008. 

Dessutom fick vi en stor mängd av statistik från Ucayali regionen som vi laddade på 

USB-minnet. 

Dag 4 –  San Francisco  

– Resan till San Francisco Shipibo byn och besök till vårdcentralen i Yarinacocha  

– Intervjuer med: 

o Hälsovårdcentralens chef Dr. Jorge Enrique Pérez León 

o Sköterskan Iris Espinoza. 

Vi informerades att hälsovårdcentralen hade följande anexen:  Nuevo Egipto, Santa. Clara 

och Padre Bernardo (Shipibo kollektiv); och  cacerios Siete de junio och  Dos de Mayo. 

Akademikerna framförde att mödrarnas och perinatal dödlighet inte är utmärkande och att 

de patologiska fallen remitteras lämpligvisst att behandlas på sjukhus. Dessutom 

informerades vi att problemen löstes i kollektivet med traditionella mediciner (naturell). 

De normala födslar sköts av mödrar, mormödrar, svärmödrar, mostrar eller några välkända 

kvinnor som är mera erfarna och kända i kollektivet.  

Läkare informerade oss att det inte hade rapporterats fall av HIV: 

1º Då vårdcentralen saknar medel för att upptäcka sjukdomen.   

2º Då det är patienten själv på egen hand som vänder sig till sjukhuset  

3º Följande fall av smittosjukdom av sexual transmission har hittats:  Bubón inguinal, gonorré 

och  trichomoniasis; dock fallen har minskats de sista två år.   Bland män hittats 

linfogranuloma. 

Familjerna har i regel mellan fyra till sex barn.  

Dag 5 – Besök till Kollektivet Nuevo Egipto 

Vi tog emot information från Kollektivets ledare, Raúl Sinty Sánchez och från kommunal 

löjtnant Sr. Sebastián Benites Mori: 

o Nuevo Egipto kollektivet har en befolkning av 150 pers. Enligt gagna data sedan 

2008, fanns då 25 familjer. Det finns flera kvinnor än män.  

o Varje familj besitter 2 500 kvm mark. Vilket kan de disponera så som de behagar och 

behöver. 

Från direkt kontakt med kvinnorna i byn har vi fått följande:  
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o Huvudsakligen syssla är att vara hemafru, och använder sin ledigt tid till hantverk, 

specifik målning och brodering på tyger. De använder sig av naturella material 

utvinna från deras habitat (ekologisk).  

o Från egna observationer och intervju med föräldrana, som berättade om deras 

matvanor, kan vi säga att basen av deras  kost är fisk, yuca och banan och oftas bara 

en gång per dag. 

o De odlar varken grönsaker eller baljor, inte heller föder de upp djur.   I byn Nuevo 

Egipto hittade vi bara två mödrar som föder upp höns.  

Deras inkomst är minimala därför har de inte tillräklig med pengar för det mest 

nödvändiga. 

 Vi iakttog också undernärings signaler hos barnen så som låg längd, låg vikt för sin 

ålder, och y senfärdiga reaktioner bland de vuxna. 

 I samtal med mödrarna, denna framförde deras bekymmer att skaffa sig symaskinen 

för att uppnå ett bättre resultat av deras hantverkskläder och för att möjligtgöra 

konfektionen av väskor med blixt samt att kunna tillverka och designa andra modeller 

av väskor. Då de saknar elektricitet, lovade vi att vi skulle fixa det med mekaniska 

symaskiner.  

 Dag 6 – Seminarium i Nuevo Egipto 

Föredrag till mödrarna:  

o kvinlig anatomi, genitaler, 

o  rytm-metoden  

o Kvinna könscykel och des hormonell reglering. Menstruationens Fysiologi  

o  Eggstockarnas funktioner 

 

Insamling av information från mödrarna för att skaffa oss en bättre kännedom om den 

socioekonomiska situationen av gruppen och användning av familjeplanering. En broderskap 

lunch förberedes, där lagade vi och serverade en kycklings gryta.  

Efter enkäten hade vi en stund med frågor och svar, Och som ett resultat av det kom fram att 

både i familjeplanering så som vid födsel och efter förlossningens karantän, används 

naturella produkter så som bananblad, lök (piri piri).  De används i form av en infusion för att 

undvika blödningar. Mot infektioner används bommols blad som också förberedes i en 

infusion.  


